
Nº 169, sexta-feira, 1 de setembro de 2017 177ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017090100177

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL No- 34/2017

A Pregoeira do Município de Adustina-BA, torna público o
resultado da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 34/2017,
realizado no dia 23/08/2017, objetivando: contratação de empresa
para prestação de serviços em confecção de material gráfico, a fim de
atender as diversas Secretarias do Município de Adustina - BA, sendo
vencedoras do certame as empresas: GE IMPRESSOS LTDA - EPP,
CNPJ nº 1.575.802/0001-60, com o valor de R$ 170.400,00(cento e
setenta mil e quatrocentos reais) e EDSANDRA DE JESUS SANTOS
GOES - ME, com o valor de R$ 95.760,00, totalizando o valor global
em R$ 266.160,00.

Adustina, 28 de agosto de 2017.
ANGÉLICA AZEVEDO SANTOS CÔRTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº. 155/2017 - Contratante: Município de Alagoinhas - Joa-
quim Belarmino Cardoso Neto (Prefeito), C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: Captar Consultoria Pública Ltda
ME - CNPJ n°. 24.498.573/0001-55 - Procedimento Licitatório: Ine-
xigibilidade de Licitação n.º 041/2017 - Objeto: contratação de em-
presa especializada para serviços de diagnóstico e avaliação mu-
nicipal para auxiliar na elaboração do projeto do PMAT - Programa
de Modernização da Administração Tributária e da Gestão dos Se-
tores Sociais Básicos, com vistas a modernização da administração e
eficiência dos recursos - Valor: R$7.590,00 (sete mil quinhentos e
noventa reais) - Data de Assinatura: 15/08/2017.

Contrato nº. 161/2017 - Contratante: Município de Alagoinhas - Ro-
drigo Santos Matos (Secretario), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38 -
Contratada: Jorge de Jesus Construções e Empreendimentos ME -
CNPJ n°. 18.861.236/0001-88 - Procedimento Licitatório: Dispensa
de Licitação n.º 051/2017 - Objeto: contratação de empresa para
confecção e instalação de grade para proteção de janelas e portas da
unidade de saúde da Família Morada do Sol.- Valor: R$7.987,56 (sete
mil novecentos e oitenta e sete reais e cinqüenta e seis centavos) -
Data de Assinatura: 18/08/2017.

Contrato nº. 131/2017 - Contratante: Município de Alagoinhas - Fa-
brício Santos de Faro (Secretário), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38 -

Contratada: Oficina Mecânica e Auto Peças Sandó - CNPJ n°.
10.464.294/0001-66 - Procedimento Licitatório: Dispensa de Lici-
tação n.º 039/2017 - Objeto: contratação de empresa para conserto do
veiculo tipo ônibus, placa OUM 2617, escolar, pertencente á rede
municipal de ensino, mediante pagamento de valor da franquia pre-
vista em contrato de seguro vigente contra sinistro- Valor:
R$18.000,00 (dezoito mil reais) - Data de Assinatura: 02/08/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 10/2017/SRP

A pregoeira realizará licitação em 20/09/2017 ás 10H00MIN,
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 686633. Con-
tratação da aquisição de materiais e equipamentos odontológicos para
atender as necessidades das Equipes de Saúde Bucal e Centro de
Especialidades Odontológicas de Amargosa, mediante Sistema de Re-
gistro de Preços. Informações e-mail: licitacoes@amargosa.ba.gov.br
ou pelo tel (75) 3634-3977. Cópia do Edital www.amargo-
s a . b a . i o . o rg . b r.

CARLA SOUZA OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA
RODRIGUES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 50/2017

OBJETO: manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de Ar
condicionado de 7.000 a 60.000 BTU´S, com substituição de Peças
até 80% do valor do equipamento, junto as secretarias de Admi-
nistração e Ordem Pública, Secretaria Municipal de Saúde e Se-
cretaria Municipal de Educação, no dia 15 de Setembro de 2017, às
09:00 (nove) horas, Edital na sede da Prefeitura Municipal, à Av.
Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Informações Tel:
(75) 32442-4600. E-mail licitação.pmar2017@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL No- 51/2017

OBJETO: manutenção preventiva e corretiva dos sistemas telefônicos
de dado e voz, das diversas Secretarias do município, no dia 15 de
Setembro de 2017, às 11:00 (onze) horas, Edital da Prefeitura Mu-
nicipal, à Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. In-
formações Tel: (75) 32442-4600. E-mail licita-
ção.pmar2017@gmail.com.

Amélia Rodrigues-BA, 30 de agosto de 2017.
DENISE ALMEIDA DE CERQUEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 8/2017

OBJETO: assentamento de tubulação de rede 50mm com ramais
residenciais e construção de base para reservatório de 5.000l a
10.000l nas comunidades de Itapemirim, São Roque, Quatro Estradas,
Saionara, Canto Verde e Bangala no município, no dia 25 de Se-
tembro de 2017, às 09 hs horas, Edital e Anexos disponíveis na sede
da Prefeitura Municipal, à Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP
44.230-000. Maiores informações pelo E-mail licita-
ção.pmar2017@gmail.com.

Amélia Rodrigues-BA, 30 de agosto de 2017.
ROGERIO COSTA RIBEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 61/2017

LICITAÇÃO 67/2017. Objeto: Contratação de empresa especializada
no fornecimento de matérias de construção para distribuição aos be-
neficiários do Programa Moradia Digna, de acordo com a Lei Mu-
nicipal de Nº 62, de 31 de outubro de 2011. Tipo: Menor Preço por
Lote. Data: 19/09/2016 às 14:00, no Setor de Licitações. Edital e
informações no Setor de Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto da
Bela Vista, Andaraí - Ba. CEP: 46.830-000, das 09:00h às 12:00h,
Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí, 31 de agosto de 2017.
MOISÉS MOURA DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 57/2017

Aquisição de medicamentos, material penso e odontológico para aten-
der ao Fundo Municipal de Saúde. Informações na Prefeitura - Av.
Dr. João Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro, através do e-mail:
licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Abertura dia 15
de setembro de 2017 às 09:30 hs.

Barra da Estiva-Ba, 31 de agosto de 2017.
DAIANA OLIVEIRA PIRES DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE
MACAÚBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 61/2017 - SRP

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ
Nº 13.797.600/0001-74, faz saber que realizará licitação na moda-
lidade Pregão Presencial sob o n.º 061/2017. Objeto: Contratação de
Serviços técnicos de Engenharia e Arquitetura nas atividades de Pla-
nejamento, Elaboração, Detalhamento, Correção e/ou Revisão de Pro-
jetos; bem como, Assessoria Técnica, apoio, supervisão e fiscalização
das obras sob responsabilidade das secretarias da Prefeitura Municipal
de Brotas de Macaúbas/Ba. Tipo Menor Preço Global. Sessão: 15 de
Setembro de 2017 às 09:00 hs. Informações das 08:00 as 12:00 no
Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça dos
Poderes nº 95.

Brotas de Macaúbas-BA 31 de agosto de 2017.
MAÍSA NETO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 30/2017

Menor preço por lote. Objeto: Aquisição de 01 veículo utilitário, tipo
pick-up ambulância, de médio porte, movido a óleo diesel, zero km,
Ano/Modelo 2017/2017. Dia 18/09/17 às 15h. Edital/informações na
CPL ou 74 36461200.

Cafarnaum-BA, 30 de agosto de 2017.
JACKSON ALOAN S. MARQUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 33/2017 - SRP

Torna público, que no dia 14/09/2017, ás 09:00h. realizará
Pregão Presencial, Menor Preço Por Lote, para Registro de Preços
para futuras e eventuais aquisições de materiais de construção e
correlatos, para atender necessidades das Secretarias e Órgãos Mu-
nicipais. Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura. Infor-
mações (77) 3687 2112.

PREGÃO PRESENCIAL No- 34/2017 - SRP

Torna público, que no dia 15/09/2017, ás 09:00h. realizará
Pregão Presencial, Menor Preço Por Item, para Registro de Preços
para futuras e eventuais contratação de serviços de mecânicos e aqui-
sições de peças para veículos médios e pesados e máquinas e equi-
pamentos pesadas. Edital encontra-se disponível na sede da Prefei-
tura. Informações (77) 3687 2112.

Canápolis-BA, 31 de agosto de 2017.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

EXTRATO DE CONTRATO No- 355/2017

Processo Administrativo: 257/2017. Contratante: Prefeitura Municipal
de Catu. Contratada: TADEU DA SILVA FONTOURA-ME. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia especializada para execução,
mediante o regime de empreitada por preço global, de obra referente
à pavimentação em paralelepípedo neste Município, em convênio nº
CR1029091-06/2016 assinado com caixa, conforme especificações e
demais elementos técnicos constantes no projeto e demais anexos
deste edital. Assinatura: 01/ 09/ 2017. Vigência: 04 (quatro) meses.
Valor: R$ 711.923,93 - (Setecentos e onze mil novecentos e vinte e
três reais e noventa e três centavos). Dotação Orçamentária: Órgão:
09- Secretaria de Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente; Uni-
dade: 0913- Secretaria de Municipal de Infraestrutura e Meio Am-
biente;Projeto/Atividade: 15.451.016.1013- Pavimentação de Vias Ur-
banas; Elemento de Despesa: 44.90.51.00- Obras e Instalações, Fonte:
24.

EXTRATO DE CONTRATO No- 356/2017

Processo Administrativo: 258/2017. Contratante: Prefeita Municipal
de Catu. Contratada: Construtora Irmão Espirito Santo Eireli-ME .
Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada para
execução, mediante o regime de empreitada por preço global, de obra
referente à pavimentação em paralelepípedo neste Município, em con-
vênio nº 1034706-47/2016 assinado com a CAIXA, conforme es-
pecificações e demais elementos técnicos constantes no Projeto e
demais Anexos deste Edital. Assinatura: 01/ 09/ 2017. Vigência: 04
(quatro) meses. Valor: R$ 344.350,03 ( Trezentos e quarenta e quatro
mil trezentos e cinquenta reais e três centavos. Dotação Orçamentária:
Órgão: 04- Secretaria de Educação e Cultura; Unidade: 0405- Fundo
Municipal de Educação; Projeto/Atividade: 12.368.003.1022- Cons-
trução e Ampliação das Unidades Escolares do ensino Básico; Ele-
mento de Despesa: 44.90.51- Obras e Instalações Fonte: 15.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 36/2017

Abertura. PA Nº123/2017- tipo:menor preço global. objeto: aquisição
de móveis de escritório para atender às necessidades da secretaria
municipal de saúde e unidades básicas em saúde. abertura:
14/09/2017, 09hs. edital: sala da cel. tel: (71) 3641-2185.

PREGÃO PRESENCIAL No- 37/2017

Abertura. PA Nº124/2017- tipo: menor preço global. objeto: aquisição
de equipamento odontológico para atender às necessidades do centro
de especialidades odontológicas e unidades básicas em saúde. Aber-
tura: 15/09/2017, 09hs. Edital: sala da CEL. tel: (71) 3641-2185.

Catu-BA, 31 de agosto de 2017.
VAGNER PAIVA DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2017

O prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado
do julgamento e adjudica a licitação: Processo Administrativo:
257/2017, Modalidade: Tomada de Preços Nº: 003/2017, Tipo: Menor
Preço Global, Objeto: Contratação de empresa de engenharia es-
pecializada para execução, mediante o regime de empreitada por
preço global, de obra referente à pavimentação em paralelepípedo
neste Município, em convênio nº CR1029091-06/2016 assinado com
caixa, conforme especificações e demais elementos técnicos cons-
tantes no projeto e demais anexos deste edital.. Tadeu Da Silva
Fontoura-Me.

TOMADA DE PREÇOS No- 4/2017

O prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado
do julgamento e adjudica a licitação: Processo Administrativo:
258/2017, Modalidade: Tomada de Preços Nº: 004/2017, Tipo: Menor
Preço Global, Objeto: Contratação de empresa de engenharia es-
pecializada para execução, mediante o regime de empreitada por
preço global, de obra referente à pavimentação em paralelepípedo
neste Município, em convênio nº 1034706-47/2016 assinado com a
CAIXA, conforme especificações e demais elementos técnicos cons-
tantes no Projeto e demais Anexos deste Edital. Construtora Irmão
Espirito Santo Eireli-Me .

Catu-BA, 31 de agosto de 2017.
GERANILSON DANTAS REQUIÃO


		2017-09-01T15:47:13-0300




